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خلاصه

شود که مهمترین تأثیر آن ها میشالودهمنجر به تداخل رفتاري گیرند. این امر هاي سطحی در مجاور هم قرار میدر بسیاري از موارد عملی شالوده

هایی نظیر با مسلح کنندهاك خها و بهبود رفتار تودة خاك، تسلیح باشد. به منظور افزایش ظرفیت باربري این پیتغییر در ظرفیت باربري پی می

اي مسلح با هاي سطحی نواري چندگانه مستقر بر خاك ماسه. در این مقاله رفتار شالودهباشدمیهاي نوین مقاوم سازي ها از روشژئوسینتتیک

ل گردیده است. نتایج نشان میژئوگرید مورد بررسی قرار گرفته است. در این راستا مدلی ارائه و صحت آن با نتایج آزمایشگاهی و تحلیلی کنتر

ور هاي مجاور هم به طها داشته و با مسلح کردن خاك ظرفیت باربري شالودهها اثر قابل توجهی بر ظرفیت باربري پیدهد که تداخل رفتاري پی

وجهی افزایش یافته است.قابل ت

شالوده سطحی، خاك مسلح، ژئوسینتتیکظرفیت باربري، کلمات کلیدي: 

همقدم.1

باشد. مهمترین مسئله در طراحی هر پی ظرفیت باربري نهایی و دقت مورد انتظار در محاسبۀ آن مید. شوبه زمین منتقل میها توسط پی بار تمامی سازه

قابل قبول انجام ها با محاسبه ظرفیت باربري و براساس دو معیار کنترل حداکثر تنش مجاز وارد بر خاك و حداکثر میزان نشست طراحی ژئوتکنیکی پی

ها را در گیرد. هنگامی که بارهاي سنگینی موجود باشد و منطقه مورد نظر براي احداث سازه قادر به تحمل این بارها نباشد، طراحان اغلب پیمی

اخل دارند.ها از هر طرف با یکدیگر تدکنند، در این صورت پیهاي با ابعاد بزرگتر استفاده میدهند یا از پیمجاورت هم قرار می

هاي مختلف عمرانی رو به افزایش است. امروزه محصولات ژئوسینتتیک با گذشت زمان، هر روزه کاربرد مصالح ژئوسینتتیک در پروژه

ؤثر اند جاي خود را در میان سایر محصولات مهندسی در کاربردهاي مختلف از جمله ژئوتکنیک باز کرده و به سرعت به محصولی پر کاربرد و متوانسته

هاي مناسب و اقتصادي وشها نظیر ژئوگرید و ژئوتکستایل، یکی از ر، تسلیح خاك با ژئوسینتتیکي از گسیختگی خاكبه منظور جلوگیرتبدیل شوند. 

.کنندهاي سطحی ایفا میها با افزایش مقاومت کششی خاك، نقش بسزایی را در افزایش ظرفیت باربري پیآید. این مسلح کنندهبه شمار می

هاي مسلح، با استفاده از انواع مسلح کننده انجام شده است. هاي سطحی مستقر بر بستر خاكتحقیقات فراوانی در زمینه بررسی رفتار پی

Binquet and Lee (١٩٧٥)با انجام مطالعات آزمایشگاهی بر روي پی نواري مستقر بر ماسه مسلح با نوارهاي فلزي، دریافتند که اگر طول نوار

ي فلزي به اندازه کافی باشد گسیختگی زمانی رخ میدهد که نوارهاي فوقانی دچار شکستگی گردند.ها

Omar et al. (١٩٩٣)تحقیقات آزمایشگاهی خود را بر روي دو نوع پی مربعی و نواري واقع بر ماسه مسلح با ژئوگرید انجام دادند .

 bعرض پی و  Bدست آوردند که به b/B= 4.٥هاي مربعی به ازاي و براي پیb/B= ٨هاي نواري به ازاي حداکثر نسبت ظرفیت باربري براي پی

هاي مسلح کننده است.عرض لایه

Boushehrian and Hataf (٢٠٠٣) اي بر روي ماسه مسلح با ژئوگرید را به روش آزمایشگاهی مورد بررسی اي و حلقهپی مدل دایره

هاي ها تعداد بهینه لایهها مشاهده گردید. آند را به روش عددي تحلیل نمودند و سازگاري مناسبی بین نتایج آنقرار دادند. ایشان مدل هاي آزمایشی خو




